

# 決 算 報 告 書

( 第 7 期 )

自 令和 6 年 4 月 1 日

至 令和 7 年 3 月 31 日

名 称 公益財団法人関西フィルハーモニー管弦楽団

住 所 大阪府門真市末広町31-8  
サンコオア第3ビル6F

理事長 井上 礼之

# 貸借対照表

令和7年3月31日現在

公益財団法人関西フィルハーモニー管弦楽団

(単位:円)

| 科 目           | 当年度             | 前年度             | 増減             |
|---------------|-----------------|-----------------|----------------|
| I 資産の部        |                 |                 |                |
| 1. 流動資産       |                 |                 |                |
| 現金預金          | 130,503,818     | 117,310,585     | 13,193,233     |
| 未収金           | 38,405,780      | 40,088,923      | △ 1,683,143    |
| 前払金           | 3,158,477       | 1,733,392       | 1,425,085      |
| 仮払金           | 158,662         | 21,600          | 137,062        |
| 流動資産合計        | 172,226,737     | 159,154,500     | 13,072,237     |
| 2. 固定資産       |                 |                 |                |
| (1) 基本財産      |                 |                 |                |
| 現金預金          | 4,800,000       | 4,800,000       | 0              |
| 基本財産合計        | 4,800,000       | 4,800,000       | 0              |
| (2) 特定資産      |                 |                 |                |
| 指定寄付積立金       | 5,671,179       | 5,671,066       | 113            |
| 後援会費積立金       | 169,374,515     | 139,447,220     | 29,927,295     |
| 楽器            | 10              | 10              | 0              |
| 特定資産合計        | 175,045,704     | 145,118,296     | 29,927,408     |
| (3) その他固定資産   |                 |                 |                |
| 建物付属設備        | 4,373,995       | 4,749,648       | △ 375,653      |
| 什器備品          | 1,949,837       | 2,404,541       | △ 454,704      |
| 楽器            | 242,481         | 404,133         | △ 161,652      |
| リース資産         | 6,404,640       | 6,422,735       | △ 18,095       |
| 敷金            | 1,250,400       | 1,250,400       | 0              |
| 出資金           | 100,000         | 100,000         | 0              |
| 長期前払費用        | 187,560         | 437,640         | △ 250,080      |
| その他固定資産合計     | 14,508,913      | 15,769,097      | △ 1,260,184    |
| 固定資産合計        | 194,354,617     | 165,687,393     | 28,667,224     |
| 資産合計          | 366,581,354     | 324,841,893     | 41,739,461     |
| II 負債の部       |                 |                 |                |
| 1. 流動負債       |                 |                 |                |
| 未払金           | 37,845,421      | 34,111,293      | 3,734,128      |
| 未払費用          | 13,507,918      | 11,041,199      | 2,466,719      |
| 前受金           | 17,396,550      | 13,644,650      | 3,751,900      |
| 預り金           | 3,650,787       | 3,455,445       | 195,342        |
| 仮受金           | 93,500          | 134,567         | △ 41,067       |
| 未払消費税等        | 7,986,300       | 6,266,000       | 1,720,300      |
| 流動負債合計        | 80,480,476      | 68,653,154      | 11,827,322     |
| 2. 固定負債       |                 |                 |                |
| リース債務         | 6,688,440       | 6,692,400       | △ 3,960        |
| 固定負債合計        | 6,688,440       | 6,692,400       | △ 3,960        |
| 負債合計          | 87,168,916      | 75,345,554      | 11,823,362     |
| III 正味財産の部    |                 |                 |                |
| 1. 指定正味財産     |                 |                 |                |
| 寄付金           | 179,845,704     | 149,918,296     | 29,927,408     |
| 指定正味財産合計      | 179,845,704     | 149,918,296     | 29,927,408     |
| (うち基本財産への充当額) | ( 4,800,000 )   | ( 4,800,000 )   | ( 0 )          |
| (うち特定資産への充当額) | ( 175,045,704 ) | ( 145,118,296 ) | ( 29,927,408 ) |
| 2. 一般正味財産     | 99,566,734      | 99,578,043      | △ 11,309       |
| 正味財産合計        | 279,412,438     | 249,496,339     | 29,916,099     |
| 負債及び正味財産合計    | 366,581,354     | 324,841,893     | 41,739,461     |

# 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人関西フィルハーモニー管弦楽団

(単位：円)

| 科 目          | 当年度         | 前年度         | 増減            |
|--------------|-------------|-------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 |             |             |               |
| 1. 経常増減の部    |             |             |               |
| (1) 経常収益     |             |             |               |
| 事業収益         | 481,619,918 | 513,682,526 | △ 32,062,608  |
| 友の会会員受取会費    | 12,480,000  | 11,665,000  | 815,000       |
| 演奏会収益        | 320,900,540 | 309,172,172 | 11,728,368    |
| 入場券収益        | 51,824,378  | 58,574,461  | △ 6,750,083   |
| 放送権利料収益      | 385,000     | 418,000     | △ 33,000      |
| 協賛金収益        | 91,630,000  | 128,902,893 | △ 37,272,893  |
| 広告料収益        | 4,400,000   | 4,950,000   | △ 550,000     |
| 受取補助金等       | 20,714,000  | 30,937,997  | △ 10,223,997  |
| 受取国庫補助金      | 17,994,000  | 22,480,000  | △ 4,486,000   |
| 受取地方公共団体補助金  | 1,720,000   | 3,829,000   | △ 2,109,000   |
| 受取国庫助成金      | 0           | 1,128,997   | △ 1,128,997   |
| 受取民間助成金      | 1,000,000   | 3,500,000   | △ 2,500,000   |
| 受取寄付金        | 35,569,046  | 110,006,707 | △ 74,437,661  |
| サポーター会員受取会費  | 66,000      | 73,500      | △ 7,500       |
| 受取寄付金        | 6,402,000   | 8,157,475   | △ 1,755,475   |
| 募金収益         | 0           | 671,035     | △ 671,035     |
| 受取寄付金振替額     | 29,101,046  | 101,104,697 | △ 72,003,651  |
| 雑収益          | 3,014,443   | 2,421,898   | 592,545       |
| 受取利息         | 16,499      | 110,304     | △ 93,805      |
| 受取配当金        | 2,000       | 2,000       | 0             |
| 雑収益          | 2,995,944   | 2,309,594   | 686,350       |
| 経常収益計        | 540,917,407 | 657,049,128 | △ 116,131,721 |
| (2) 経常費用     |             |             |               |
| 事業費          | 533,480,019 | 649,426,654 | △ 115,946,635 |
| 給料手当         | 154,509,910 | 153,273,342 | 1,236,568     |
| 賞与           | 35,390,120  | 27,325,258  | 8,064,862     |
| 出演料          | 137,321,346 | 148,654,827 | △ 11,333,481  |
| 雑給           | 4,659,972   | 5,954,214   | △ 1,294,242   |
| 法定福利費        | 27,900,249  | 26,406,650  | 1,493,599     |
| 福利厚生費        | 412,193     | 367,176     | 45,017        |
| 旅費交通費        | 29,295,094  | 79,732,336  | △ 50,437,242  |
| 宿泊費          | 3,316,313   | 23,748,976  | △ 20,432,663  |
| 通信運搬費        | 4,663,278   | 4,603,915   | 59,363        |
| 減価償却費        | 3,956,078   | 3,541,490   | 414,588       |
| 消耗品費         | 4,036,056   | 3,236,626   | 799,430       |
| 修繕費          | 25,135      | 675,829     | △ 650,694     |
| 印刷製本費        | 14,902,105  | 15,171,673  | △ 269,568     |
| 広報費          | 8,480,387   | 8,474,856   | 5,531         |
| 会議費          | 59,373      | 104,809     | △ 45,436      |
| 光熱水料費        | 1,479,038   | 1,442,536   | 36,502        |
| 会場費          | 28,473,432  | 32,963,229  | △ 4,489,797   |
| 地代家賃         | 5,056,117   | 5,056,117   | 0             |
| 練習場費         | 10,659,273  | 10,948,974  | △ 289,701     |
| 保険料          | 189,340     | 1,521,698   | △ 1,332,358   |
| 渉外費          | 471,481     | 466,263     | 5,218         |
| 租税公課         | 23,548,176  | 20,752,183  | 2,795,993     |
| 賃借料          | 2,104,045   | 4,701,318   | △ 2,597,273   |
| 食事費          | 49,581      | 993,569     | △ 943,988     |
| 原稿料          | 375,000     | 213,000     | 162,000       |
| 編曲料          | 784,341     | 684,631     | 99,710        |
| 著作権料         | 522,292     | 962,763     | △ 440,471     |
| 楽譜代          | 392,329     | 310,756     | 81,573        |
| 楽器運搬費        | 12,389,480  | 15,831,167  | △ 3,441,687   |
| 支払手数料        | 5,427,718   | 12,005,335  | △ 6,577,617   |
| 雑費           | 12,630,767  | 39,301,138  | △ 26,670,371  |

# 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益財団法人関西フィルハーモニー管弦楽団

(単位：円)

| 科 目             | 当年度          | 前年度           | 増減            |
|-----------------|--------------|---------------|---------------|
| 管理費             | 7,445,036    | 7,622,474     | △ 177,438     |
| 給料手当            | 3,263,821    | 3,345,543     | △ 81,722      |
| 賞与              | 557,575      | 483,839       | 73,736        |
| 雑給              | 65,295       | 96,424        | △ 31,129      |
| 法定福利費           | 523,834      | 481,625       | 42,209        |
| 福利厚生費           | 1,718        | 474           | 1,244         |
| 会議費             | 5,127        | 6,487         | △ 1,360       |
| 旅費交通費           | 193,423      | 158,303       | 35,120        |
| 宿泊費             | 13,077       | 4,220         | 8,857         |
| 通信運搬費           | 199,115      | 193,692       | 5,423         |
| 減価償却費           | 334,440      | 288,406       | 46,034        |
| 消耗品費            | 180,749      | 169,410       | 11,339        |
| 修繕費             | 0            | 24,948        | △ 24,948      |
| 印刷製本費           | 6,800        | 435           | 6,365         |
| 広報費             | 151,768      | 76,804        | 74,964        |
| 光熱水料費           | 63,649       | 60,432        | 3,217         |
| 地代家賃            | 445,643      | 445,643       | 0             |
| 保険料             | 76,520       | 76,520        | 0             |
| 渉外費             | 23,294       | 16,493        | 6,801         |
| 諸会費             | 791,193      | 835,137       | △ 43,944      |
| 租税公課            | 17,450       | 15,250        | 2,200         |
| 食事費             | 0            | 16            | △ 16          |
| 支払利息            | 0            | 316,963       | △ 316,963     |
| 支払手数料           | 22,636       | 22,175        | 461           |
| 雑費              | 507,909      | 503,235       | 4,674         |
| 経常費用計           | 540,925,055  | 657,049,128   | △ 116,124,073 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 7,648      | 0             | △ 7,648       |
| 評価損益等計          | 0            | 0             | 0             |
| 当期経常増減額         | △ 7,648      | 0             | △ 7,648       |
| 2. 経常外増減の部      |              |               |               |
| (1) 経常外収益       |              |               | 0             |
| 受取補助金等          | 10,475       | 0             | 10,475        |
| 受取国庫助成金         | 10,475       | 0             | 10,475        |
| 経常外収益計          | 10,475       | 0             | 10,475        |
| (2) 経常外費用       |              |               | 0             |
| 固定資産除却損         | 14,136       | 0             | 14,136        |
| リース資産除却損        | 14,135       | 0             | 14,135        |
| 器具備品除却損         | 1            | 0             | 1             |
| 経常外費用計          | 14,136       | 0             | 14,136        |
| 当期経常外増減額        | △ 3,661      | 0             | △ 3,661       |
| 当期一般正味財産増減額     | △ 11,309     | 0             | △ 11,309      |
| 一般正味財産期首残高      | 99,578,043   | 99,578,043    | 0             |
| 一般正味財産期末残高      | 99,566,734   | 99,578,043    | △ 11,309      |
| II 指定正味財産増減の部   |              |               |               |
| 受取寄付金           | 59,000,000   | 60,300,000    | △ 1,300,000   |
| 受取寄付金           | 0            | 300,000       | △ 300,000     |
| 後援会会員受取会費       | 59,000,000   | 60,000,000    | △ 1,000,000   |
| 特定資産運用益         | 28,454       | 113           | 28,341        |
| 特定資産受取利息        | 28,454       | 113           | 28,341        |
| 一般正味財産への振替額     | △ 29,101,046 | △ 101,104,697 | 72,003,651    |
| 一般正味財産への振替額     | △ 29,101,046 | △ 101,104,697 | 72,003,651    |
| 当期指定正味財産増減額     | 29,927,408   | △ 40,804,584  | 70,731,992    |
| 指定正味財産期首残高      | 149,918,296  | 190,722,880   | △ 40,804,584  |
| 指定正味財産期末残高      | 179,845,704  | 149,918,296   | 29,927,408    |
| III 正味財産期末残高    | 279,412,438  | 249,496,339   | 29,916,099    |